
 
 

ISTITUTO COMPRENSIVO “MATTEO RICCI” 
Via Marconi n. 22 – 60020  POLVERIGI (AN) 

Tel. 071/906101-9069265  Fax 071/9069265 – Cod. Fisc. 80016950422 
e-mail: anic80300l@istruzione.it  
pec: anic80300l@pec.istruzione.it 

www.icpolverigi.edu.it 

 
 

 

OGGETTO: Conferimento di delega per la verifica dei requisiti ex art. 4, comma 1, lettera c) del D.L. 7 
gennaio 2022, n. 1 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO il Regolamento dell’autonomia scolastica, D.P.R. n. 275 dell’8 marzo 1999; 
VISTO il D.lgs. n. 165 del 30 marzo 2001, Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze delle 
amministrazioni pubbliche; 
VISTO art. 4, comma 1, lettera c) del D.L. 7 gennaio 2022, n. 1; 
VISTA la Nota congiunta del Ministero dell’Istruzione e del Ministero della Salute dell’8 gennaio 2022, n. 11; 
VISTA la Nota del Ministero dell’Istruzione del 10 gennaio 2022, n. 14, 

DECRETA 

Art. 1 - Oggetto 

1. È conferita al personale di seguito elencato: Mancinelli, Barbara, Silvetti Mara; Amatori Giovanna, 
Capretti Roberta, Ascani Giuliana, Palazzini Stefania, Scocchera Giovanna, Niccoli Silvia, Breccia Martina, 
Chiariotti Giorgia, Luchetti Sara, Rossetti Alessandra, Bartozzi Giacomo, Appiotti Annalisa, Baldassarri Enrico, 
Mengarelli Mery, Fantasia Annie, Montecalvo Graziella, Piciotti Donatella, Lancellotti Pasquarosa, Scarabotto 
Giovanna, Rotelli Jenny. 

la delega di verifica circa il possesso dei requisiti necessari per la frequenza in presenza, ai sensi dell’art. 4, 
comma 1, lett. c), n. 2 del D.L. n. 1 del 7 gennaio 2022, ovvero la verifica, tramite presa visione del certificato 
di vaccinazione o di guarigione da COVID-19 o tramite scansione del Green Pass digitale con la app 
VerificaC19, che le studentesse e gli studenti presenti nelle classi interessate abbiano concluso il ciclo 
vaccinale primario (prima e seconda dose) da meno di 120 giorni, che siano guariti dal COVID-19 da meno di 
120 giorni o che abbiano ricevuto la dose di richiamo (booster). 

2. In particolare, i delegati potranno esclusivamente visualizzare la documentazione fornita dagli alunni 
interessati dalle verifiche, senza possibilità di compiere attività ulteriori. 

3. L’Istituzione conferisce a tal fine ai delegati le facoltà e i poteri di organizzazione e gestione necessari 
in relazione alla specifica natura della funzione delegata. 

Art. 2 – Effetti della delega 

1. L’Istituzione riconosce come vincolanti tutti gli atti giuridici posti in essere dal delegato effettuati in 
base alla presente delega di funzioni. 

Firmato digitalmente da ALESSANDRA RUCCI

ANIC80300L - A06E558 - ALBO PRETORIO - 0000001 - 17/01/2022 - N3 – DOCENTI - U

mailto:ANIC80300L@PEC.ISTRUZIONE.IT
http://www.icpolverigi.edu.it/


 
 

ISTITUTO COMPRENSIVO “MATTEO RICCI” 
Via Marconi n. 22 – 60020  POLVERIGI (AN) 

Tel. 071/906101-9069265  Fax 071/9069265 – Cod. Fisc. 80016950422 
e-mail: anic80300l@istruzione.it  
pec: anic80300l@pec.istruzione.it 

www.icpolverigi.edu.it 

 
2. La delega di funzioni non esclude l’obbligo di vigilanza in capo al Dirigente Scolastico in ordine al 

corretto espletamento da parte del delegato delle funzioni trasferite.  

3. La delega di funzioni vale anche quale autorizzazione al trattamento dei dati personali, ai sensi 
dell’art. 2-quaterdiecies del D.Lgs. 196/2003, e dovrà svolgersi nel rispetto della riservatezza dei dati 
personali cui il delegato avrà accesso nel contesto della verifica e in conformità alla normativa in materia di 
protezione dei dati personali. 

Art. 3 - Durata 

La presente delega di funzioni è valida fino al termine dell’emergenza sanitaria COVID-19. 

 

       Il Dirigente Scolastico 

           Alessandra Rucci 

 

Firmato digitalmente da ALESSANDRA RUCCI

mailto:ANIC80300L@PEC.ISTRUZIONE.IT
http://www.icpolverigi.edu.it/

		2022-01-17T17:59:39+0100
	ALESSANDRA RUCCI




